triplo, siano tenuti a pagare sopra tutti i loro altri beni in particolare e in solido vincolati. E che non sia lecito a detti conduttori o ai loro eredi dare, vendere o impegnare detto diritto, utile possesso e miglioramento, ad altri, senza decreto e speciale licenza del signore del castello di Pergine e dei successori, sotto pena di decadenza e ai detti conduttori e ai loro eredi che volessero vendere al signore di detto castello o ai successori o comperare, siano tenuti a vendere a minor prezzo di venti solidi rispetto a ciò che avrebbero potuto avere da altri in realtà. Gli stessi in verità non volendo, ritardando e indugiando o trascurando di vendere, passati quindici giorni dalla notificazione legittimamente fatta loro, allora possano vendere a coloro che avrebbero voluto. Esclusi tuttavia i servi, i giudei, i militari, gli uomini potenti del luogo o le persone ecclesiastiche o religiose, e tali persone escluse, quelle cose che non fossero sufficienti a pagare lo stesso affitto o che possano in qualche modo impedire la soluzione dello stesso affitto, garantendo sempre al signore di detto castello di Pergine e ai successori una libra di pepe integro per ogni nuovo affitto e rinnovo da fare con altri conduttori e nessuna altra sovra imposta debba essere fatta tra loro. Per tutte queste cose così fermamente da osservare detti conduttori impegnarono in solido per sé e i loro eredi tutti i loro beni presenti e futuri.

## URBARIO COVELLA 1582

### PAG. 2

**Alia Investitura pro castro Perzeni concessa de infrascriptis rebus et bonis, Dominico et consortibus de Fuxis, ac Pasquino et consortibus de Briseginis, omnibus de villa Ricalchi. Ad soluendum omni anno dicto castro, staria quattuor frumenti, et staria quattuor siliginis ad communem mensuram Tridenti.**

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, indictione decima, die secunda mensis ianuarii, in stuba magna inferiori pallatii sive castri Perzeni, diaecesis feltrensis. Presentibus Egregio domino Albertho filio quondam domini Odorici a Scutellis de burgo Perzeni, Thomasio filio quondam Anzeli Fidelis et Antonio quondam Balthessarisi Fidelis, de Miola, plebis Pinedi, districtus Tridenti, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis, spetialiterque rogatis. Ibidem constitutus Nobilis et Magnificus dominus Samuel seemon de Mongern, vice capitaneus Illustrissimi Domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici, et castri Perzini, eiusquem iurisdictionis possessoris, ac dicti castri capitanei pro Illustrissimo et Reverendissimo Domino D. Ludovico tituli Sancti Honofrii S.R.E. Presbytero Cardinale Madrutio Episcopo Tridenti dignissimo et d. d. nostro gratiosissimo per sé et successores. Nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascriptis conductoribus, pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem

serie, secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius Castri, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta. Visa prius altera investitura obtenta de anno 1544 sub die 28 martii, et rogata per quondam egregium dominum Ioannem Antonium Dorigatum alias Notarum Perzeni. Per tactum manus legitime investivit Dominicum filium quondam Angeli de Nicolinis agentem proprio nomine, necnon nomine et vice Antonii nepotis ex quondam Nicolao fratre, Iovannem Mariam filium quondam Francisci de Fuxis, agentem proprio et Iosephi fratris nomine, ac Blasii quondam Antonii de Fuxis, Georgium quondam Baptistae de Fuxis, et Pasquinum filium quondam Angeli Brisegini, agentem proprio et nomine ac vice Petri et Georgii, fratrum nomine, et Adamum quondam alterius Adami et Ioannem quondam Antonii et alterum Ioannem quondam Georgii, olim Nascinbeni omnes de villa Ricalchi, plebatus Perzeni, presentes in solidum pro sé, dictis etiam nominibus et eorum heredibus stipulantes et hanc locationem sibi fieri petentes, et acceptantes de infrascriptis rebus et bonis.

1. Et primo de una petia terrae partim prativa, et partim arrativa, quantitatis stariorum decem seminis vel circa, respectuarratae, respectu vero prativa a duobus seccatoribus in circa sita in pertinentiis villae Ricalchi, in loco dicto alli Plagi, a mane apud heredes Georgii quondam Nicolai, de Sternico, pro utili dominio, et pro directo castrum Perzini, a meridie heredes quondam Antonii de Ricalcho, a sero et septentrione communem. 2. Item de una petia terrae hortolivae, alias casale, medii starii seminis in circa sita in villa Ricalchi, in loco dicto al casal del Plaz, supra viam comunem muro circumdatae, a mane, meridie et septentrione apud viam comunem, a sero heredes Ioannis Fux de Ricalcho.

3. Item de una stalla muro et lignamine edificata, scandulis cooperta,

cum uno horto, sita in dicta villa Ricalchi, in quo loco, alias erat, tunc unus hortus, et ex inde supra dicto loco, fuit fabricata dicta stalla, a mane apud heredes Ioannis Nicolini, a meridie etiam pro utili dominio, et pro directo dictum Castrum Perzeni, a sero viam communem, a septentrione viam consortalem.

4. Item de una petia terrae palludivae, unius operae, et ultra, sita in dictis pertinentiis villae Ricalchi, in loco dicto a Val de Malga, ab omnibus partibus partim communem et partim viam communem.

5. Item de alia petia terrae grezivae, in dictis pertinentiis et loco al Pomar, apud quendam Federicum pro utili dominio et apud communem ab aliis lateribus, quae petia terrae una cum predictis ex quondam Instrumento renovationis factae, antecessoribus dictorum conductorum, pro quendam Federicum Pessatam de Ricalcho, scripto per quondam messer Leonardum quondam Ioannis Notarii de Zimbra, sub anno 1433 et licet suprascriptae aliae petiae terrae et bona predicta inventa fuerint et verificata ac descripta, cum novis confinibus, praedicta tamen alter verificari non potuit. Ideo ut reperta fuit in dicto Instrumento sic etiam hic posita fuit et descripta, ne aliquid detraheretur iuribus dicti castri, et forte dictis rebus locatis alii sunt plures et veriores confines.